
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA 
Estado de Minas Gerais 
CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 
Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 625– Ano III – 14/09/2017 

Praça Manuel de Assis, nº 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000 – Brasil 

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 
Página | 1 

 

 

 
 

 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

PORTARIA Nº 380, DE 14 DE SETEMBRO DE 2017. 

 

Nomeia interinamente servidor público. 

 

 O Prefeito Municipal de Igaratinga, Renato de Faria Guimarães, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente o disposto nos artigos 72, inciso IX, e 100, II, “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal. 

 CONSIDERANDO estar desprovido o cargo comissionado de CHEFE DO DEPARTAMENTO DE 

APROVAÇÃO DE PROJETOS E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS; 

 CONSIDERANDO que em conversa com o servidor FILIPE  OLIVEIRA TELES esse se dispos a 

colaborar com a administração assumindo interinamenteo cargo, até agora vago; 

Resolve: 

 Art. 1º. – Nomear o servidor público FILIPE OLIVEIRA TELES para ocupar interinamente a função de 

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE APROVAÇÃO DE PROJETOS E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS. 

 Art. 2º. – O servidor acima nomeado acumulará a função com a que já ocupa de CHEFE DE 

DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO. 

Art. 3º. – O acima nomeado continuará percebendo a remuneração do cargo de CHEFE DE 

DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO sem qualquer adicional.  

Art.4º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Prefeitura Municipal de Igaratinga, Minas Gerais, 14 de setembro de 2017. 

 

 

RENATO DE FARIA GUIMARÃES 

Prefeito Municipal 

 


